
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 594 Registro Generale N. 150 Registro di Servizio 
Del 31/12/2020 Del 31/12/2020 
 
 OGGETTO: Riattivazione Tirocini di Inclusione a valere sul Fondo Povertà annualità 2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale prot. n. 15 del 15/07/2020, con il quale si è proceduto alla nomina del/la sottoscritto/a 
quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il quale le sono stati conferiti i poteri di 
assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
Richiamata la propria determinazione n. 456/116 del 06/11/2020 con la quale si era provveduto a sospendere i 
tirocini di Inclusione a valere sul Fondo Povertà annualità 2018 a seguito della nota Prot. SIAR n. 361653 del 5 
novembre 2020 con la quale si comunica la sospensione dei tirocini a far data dal 06 Novembre; 
Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo, 
Prot. SIAR n. 420780 del 21 Dicembre 2020, acquisita al Prot. dell’Ente n. 8427 del 22/12/2020, con la quale si 
comunica che è possibile riattivare i tirocini suddetti a far data 7 gennaio 2021; 
Considerato che è necessario recepire la citata nota e, per l’effetto, garantendo l’adozione di misure volte a 
ridurre il rischio di contagio nel rispetto dei principi di sicurezza, attivare i suddetti tirocini di inclusione sociale; 
Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità contabile, di cui 
all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi 
 

DETERMINA 
 

La narrativa che precede forma parte integrante del presente dispositivo da intendersi qui integralmente trascritta; 
di prendere atto della nota del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali della Regionale Calabria, 
Prot. SIAR n. 420780 del 21 Dicembre 2020, acquisita al Prot. dell’Ente n. 8427 del 22/12/2020, con la quale 
comunica che è possibile riattivare i tirocini suddetti a far data 7 gennaio 2021; 
di attivare, pertanto, con decorrenza 07/01/2021 i suddetti tirocini di inclusione sociale; 
di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai tirocinanti; 
- di trasmettere copia del presente atto alla Regione Calabria e al Centro per l’Impiego di Castrovillari e all’Ufficio 
di Piano Comune di San Marco Argentano 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 05/01/2021      e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 05/01/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

  
 


